
  

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL INSTITUTO 

ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES (IASS) DE CONCESIÓN Y 
PAGO DE AYUDAS DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES 

FINANCIADAS CON CARGO AL PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, PARA EL DESARROLLO DE 

ACTUACIONES DIRIGIDAS A GARANTIZAR LA ACCESIBILIDAD 

UNIVERSAL A LA VIVIENDA, ESPECIALMENTE A PERSONAS 
MAYORES, CON DISCAPACIDAD Y/O EN SITUACIÓN DE 

DEPENDENCIA (ORDEN CDS/1261/2022, DE 1 DE SEPTIEMBRE).     

 
 
El 14 de septiembre de 2022 publica el BOA (nº 179) la Orden 

CDS/1261/2022, por la que se convocan subvenciones para la financiación de 
actuaciones consistentes en nuevos proyectos dirigidos a asegurar la 

accesibilidad universal a la vivienda, especialmente de las personas mayores, 
con discapacidad y/o en situación de dependencia. 

 

Según dicha convocatoria, las ayudas solicitadas se concederán en 
régimen de concurrencia competitiva y procedimiento simplificado, de acuerdo 

con lo previsto en el artículo 14.3 “a” de la Ley 5/2015, de 15 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón. El máximo de ayudas a conceder vendrá determinado 
por la cuantía del crédito presupuestario destinado a la convocatoria y para 

establecer el orden de prelación de solicitudes para la concesión dentro de dicho 
crédito se tendrá en cuenta la fecha en que haya sido presentada la solicitud (o 

la de subsanación, en su caso), acreditando el cumplimiento de los requisitos 
exigibles, según la propia convocatoria. 

 
Los apartados Decimocuarto. Instrucción y Decimoquinto. Propuesta de 

Resolución de dicha Orden atribuyen a las Direcciones Provinciales del IASS de 

cada provincia la instrucción de los expedientes y a los correspondientes 
Directores Provinciales la formulación de la propuesta de resolución en relación 

con las solicitudes presentadas en cada ámbito territorial. En uso se estas 
atribuciones, se han dictado propuestas de resolución por la Directora Provincial 
IASS de Zaragoza (de fecha 7/12/2022), Director Provincial IASS de Teruel (de 

fecha 2/12/2022) y Director Provincial IASS de Huesca (de fecha 7/12/2022). 
 

El apartado Decimosexto. Resolución establece que la competencia para 
resolver corresponde a esta Directora Gerente, debiendo constar en dicha 
resolución el objeto de la subvención, la persona o personas beneficiarias, el 

importe de la subvención, así como de forma fundamentada la desestimación 
expresa o la no concesión de ayuda por desistimiento, renuncia o imposibilidad 

material sobrevenida, en su caso. 
 
A la vista de las indicadas propuestas de resolución,  

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

RESULTANDO 

 
1.- Que, según las propuestas de resolución elevadas por los Directores 

Provinciales, NO se han presentado proyectos imputables a la Línea 1 de la 
convocatoria. Por lo tanto, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado Sexto. - 
Cuantía de la subvención, los 450.00,00 euros inicialmente previstos para esta 

línea se acumularán a los fondos disponibles para la Línea 2. 
 

2.- Que, según esas mismas propuestas de resolución, se consideran 
subvencionables un total de 17 proyectos de la Línea 3, por un importe total a 
conceder de 109.639,26 euros. La cantidad restante, hasta los 400.000,00 

euros inicialmente previstos en la convocatoria (290.360,74 euros), se 
acumulará a la financiación de los proyectos de la Línea 2. 

 
3.- Que, a la vista de los resultandos anteriores, efectuadas las 

acumulaciones de saldos disponibles de las Líneas 1 y 3, quedan para la 

financiación de proyectos subvencionables de la Línea 2 un total de 
1.525.330,38 euros. Esta cantidad es inferior a la suma de los importes de los 

proyectos válidos en esta Línea 2 contemplados en las tres propuestas de 
resolución estimatorias, que asciende a un total de 1.541.901,25 euros; 
propuestas que, como indican las propias resoluciones de los Directores 

Provinciales, se consideraban estimadas bajo la condición de la existencia de 
crédito disponible para su financiación.  

 
Existe por tanto un déficit de 16.570,27 euros. Siguiendo las normas del 

régimen de concurrencia competitiva y procedimiento simplificado de la Ley 
5/2015, de subvenciones de Aragón, se han ordenado todos los expedientes de 
la Línea 2 por fecha de presentación (o subsanación, en su caso), que van desde 

el 20/09/2022 hasta el 17/11/2022. 
 

4.- Que, pudiendo financiarse la suma de todas las solicitudes propuestas 
como estimatorias de la Línea 2 elevadas por las tres Direcciones Provinciales 
excepto las dos de fecha 17/11/2022 (expedientes SAU22-19 y SAU22-23), 

quedaría un saldo disponible de 16.570,27 euros para atender estas dos 
solicitudes, por importe considerado como correctamente justificado de 

12.735,41 y 21.765,56 euros respectivamente (en total, 34.500,97 euros). De 
acuerdo con lo previsto en el apartado Decimocuarto, número 8 de la 
convocatoria, “en el caso de que se produzca un empate entre las solicitudes 

que estén completas y cumplan los requisitos, con fecha válida en el último día 
que alcance el crédito disponible, se procederá a prorratear el importe 

disponible.”. Efectuado el prorrateo, se aplica a cada uno de los expedientes un 
48,02% de la cantidad correctamente justificada. 

 

5.- Que en aquéllos casos en los que, estando los proyectos 
completamente ejecutados a la fecha de fin de plazo para presentación de 

solicitudes, no estuviese íntegramente justificado el pago de las 
correspondientes facturas en la forma determinada por la convocatoria, la 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

estimación tendrá carácter parcial, reconociéndose el abono de la ayuda en la 

misma proporción que resulte de aplicar a la cantidad solicitada el porcentaje 
que la cantidad correctamente justificada represente respecto del importe total 

del proyecto.  
 
Ello en aplicación del criterio de proporcionalidad a que se refiere el 

apartado Decimonoveno de la convocatoria, número 4. La convocatoria requiere 
la ejecución total del proyecto presentado y el pago íntegro de las actuaciones 

que en él se contemplan; no obstante, cuando el proyecto de accesibilidad está 
materialmente completado puede entenderse que existe una aproximación 
significativa al cumplimiento de la finalidad de accesibilidad perseguida, aunque 

no haya quedado acreditado el pago total de las actuaciones. De ahí que esta 
Directora Gerente, de acuerdo con la propuesta del órgano instructor, considere 

adecuado aplicar para estos supuestos un criterio de proporcionalidad. 
 
6.- Que se ha comprobado toda la documentación presentada y verificado 

por el órgano instructor que las solicitudes cumplen con todos los requisitos 
establecidos en la convocatoria, habiéndose solicitado, en caso necesario, la 

oportuna subsanación. Igualmente, se ha verificado que los beneficiarios de las 
solicitudes a estimar se encuentran al corriente de sus obligaciones tributarias 
con el Estado y con la Comunidad Autónoma y de sus obligaciones con la 

Seguridad Social. 
 

A la vista de lo anterior 
 

 
RESUELVO 
 

PRIMERO. – CONCEDER y ORDENAR el pago de las ayudas relacionadas 
en el ANEXO I que acompaña a esta resolución. Para los expedientes SAU22-19 

y SAU22-23 la estimación tiene carácter parcial, de acuerdo con lo expuesto en 
el resultando 4 de esta resolución. 

 

SEGUNDO. - DESESTIMAR las solicitudes de subvención relacionadas en 
el ANEXO II que acompaña a este escrito, por concurrir alguna o algunas de las 

causas previstas en la convocatoria, en particular las que se codifican a 
continuación: 

 

1.- Presentación de solicitud fuera de plazo, de acuerdo con lo dispuesto 
en el número 2 del apartado Decimotercero. Solicitudes y documentación de la 

convocatoria (solicitudes presentadas con posterioridad a 4 de octubre de 
2022). Falta de presentación de la solicitud mediante tramitador electrónico 
(apartado Decimotercero. Solicitudes y documentación, número 1). 

 
2.- Haber presentado solicitudes para dos o más proyectos dentro de la 

misma Línea (apartado Sexto. Cuantía de la subvención, párrafo sexto). 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

3.- Por no corresponder el proyecto presentado a las actuaciones 

determinadas para la Línea concreta a la que se dirige la solicitud (apartado 
Décimo. Líneas de actuación). 

 
4.- Por falta de presentación de la documentación técnica necesaria 

conforme al apartado Quinto. Requisitos Generales (falta de título habilitante o 

autorización urbanística, proyecto, memoria técnica, o resultar éstos 
incompletos o insuficientes, a pesar de haber sido requerido para la oportuna 

subsanación). 
 
5.- Proyectos de la Línea 2, cuando no se acredite que al menos el 50% 

de las viviendas constituyan domicilio habitual y permanente de los propietarios, 
arrendatarios o usufructuarios mediante certificación o volante de 

empadronamiento vigente (apartado Décimo. Líneas de actuación. Línea 2. 
Requisitos específicos, letra “a”). 

 

6.- Por no aportar de comunicación de la puesta en servicio de las 
instalaciones a la Administración competente y demás autorizaciones que 

procedan (apartado Décimo. Líneas de actuación. Justificación del gasto 
realizado, tanto para la Línea 2 como para la 3). 

 

7.- Faltar el Certificado de inicio o fin de obra firmado por técnico 
competente, o declaración responsable si no fuera necesaria dirección 

facultativa, dentro de las fechas establecidas en la Orden de convocatoria, en 
todo caso posteriores a 1 de febrero de 2020.  (apartado Décimo. Líneas de 

actuación. Justificación del gasto realizado, tanto para la Línea 2 como para la 
3). 

8.- Por falta de aportación de facturas y justificantes de pago del proyecto 

ejecutado que sean adecuados en los términos establecidos para cada Línea de 
actuación en el epígrafe Justificación del gasto realizado (apartado Octavo. 

Gastos subvencionables, número 2 y Decimoctavo. Obligaciones de los 
beneficiarios, número 1, letra “d”. 

 

9.- Solicitudes de la Línea 3, cuando el municipio en el que se realizan las 
actuaciones tenga una población de derecho igual o superior a 10.000 

habitantes (apartado Décimo. Líneas de actuación. Línea 3. Requisitos 
específicos). 

 

10.- Solicitudes de la Línea 3. Por no acreditar la titularidad del inmueble 
si el solicitante es propietario, nudo propietario o usufructuario o la condición 

de inquilino (apartado Décimo. Líneas de actuación. Línea 3. Documentación. 
número 2, letra “b”). 

 

11.- Por desistimiento, al no haber atendido dentro de plazo el 
requerimiento de subsanación efectuado (apartado Decimocuarto. Instrucción, 

número 3, en relación con el artículo 18.2 de la Ley 5/2015, de Subvenciones 
de Aragón). 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

 

12.- Por no haber cumplido íntegramente el requerimiento de 
subsanación comunicado, habiéndolo hecho, en su caso, de forma parcial. 

 
TERCERO. - De conformidad con lo dispuesto en el apartado Decimosexto. 

Resolución, números 3 y 4, se notificará individualizadamente a cada uno de los 

solicitantes el contenido de esta resolución, indicando el objeto de la 
subvención, la persona o personas beneficiarias, el importe de la subvención, 

así como de forma fundamentada la desestimación expresa y la no concesión 
de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, renuncia o imposibilidad 
sobrevenida, en su caso. 

 
Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante la Consejera del Departamento de 
Ciudadanía y Derechos Sociales, en el plazo máximo de un mes contado a partir 
del día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación o publicación. 

 
 
 
 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

ANEXO I ESTIMADOS 

LINEA 2 

Nº EXP FECHA  HORA CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 

IMPORTE 
SOLICI-
TADO 

IMPORTE 
 JUSTIFICADO 

% 
OTRAS 
SUBV. 

IMPORTE 
SUBENCIO-

NADO 

SAU50-
03 

20/09/2022 8:33:20 H50424548 C.P. MATADERO 2 C/ MATADERO, 2 - ZARAGOZA 20.563,00 € 18.506,70 € 22.553,50 € 100   18.506,70 € 

SAU50-
05 

22/09/2022 18:16:58 H50424563 
C.P. MONATERIO DE SAMOS 
36 

C/ MONASTERIOS DE SAMOS, 36 
- ZARAGOZA 

12.768,91 € 11.492,02 € 13.981,06 € 100   11.492,02 € 

SAU50-
06 

23/09/2022 16:27:35 H50831973 C.P. VÍA VERDE 12 C/ VÍA VERDE, 12 - ZARAGOZA 
121.120,15 

€ 
30.000,00 € 121.227,60 € 100 42.345,31 € 30.000,00 € 

SAU50-
07 

26/09/2022 0:00:00 H50411560 C.P. BLAS BERNI 14 
C/ BLAS BERNI, 14 - EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

92.713,71 € 30.000,00 € 100.314,57 € 100 37.085,48 € 30.000,00 € 

SAU50-
09 

27/09/2022 11:28:47 E50201243 C.P. PASEO CALANDA 23 
PASEO CALANDA, 23 - ZARA-
GOZA 

29.267,40 € 26.047,99 € 29.328,89 € 100   26.047,99 € 

SAU50-
12 

27/09/2022 17:09:02 H50366558 C.P. FEDERICO OZANAM 105 
C/ FEDERICO OZANAM, 105 - ZA-
RAGOZA 

93.467,00 € 30.000,00 € 96.930,42 € 100 33.951,55 € 30.000,00 € 

SAU50-
19 

28/09/2022 18:52:04 H50431089 C.P. ANTONIO CÁNOVAS 33 
C/ ANTONIO CÁNOVAS, 33 - ZA-
RAGOZA 

73.065,99 € 30.000,00 € 63.006,50 € 86,23   25.869,00 € 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP FECHA  HORA CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 

IMPORTE 
SOLICI-
TADO 

IMPORTE 
 JUSTIFICADO 

% 
OTRAS 
SUBV. 

IMPORTE 
SUBENCIO-

NADO 

SAU50-
21 

29/09/2022 18:32:16 H50388974 C.P. GASCÓN DE GOTOR 21 
C/ GASCÓN DE GOTOS, 21 - ZA-
RAGOZA 

54.584,77 € 28.249,00 € 27.186,29 € 49,81   14.070,83 € 

SAU50-
22 

29/09/2022 18:41:14 E50124924 C.P. CONDE ARANDA 62 
C/ CONDE ARANDA, 62 - ZARA-
GOZA 

42.363,64 € 30.000,00 € 46.600,00 € 100   30.000,00 € 

SAU50-
26 

30/09/2022 14:29:07 H50505114 
C.P. PABLO CASALS 20 Y PA-
BLO PICASSO 33-35 

C/ PABLO CASALS, 20 - ZARA-
GOZA 

65.948,95 € 28.947,98 € 65.948,95 € 100 22.515,10 € 28.947,98 € 

SAU50-
37 

03/10/2022 12:27:22 E50125772 C.P. UTRILLAS 9 C/ UTRILLAS, 9 - ZARAGOZA 25.824,81 € 23.240,00 € 28.723,03 € 100 7.590,25 € 18.234,56 € 

SAU22-
02 

04/10/2022 10:46:57 H22336309 C.P. MONEGROS 40 
AVENIDA MONEGROS Nº40 
PLANTA BAJA C.P. 22005 HUESCA  

20.536,98 € 20.536,98 € 22.661,68 €     18.483,28 € 

SAU50-
51 

04/10/2022 11:16:48 E50149681 
C.P. AV. SAN JOSÉ 33-45 Y 
OTRAS 

C/ MONASTERIO DE SAMOS, 13 - 
ZARAGOZA 

14.231,00 € 12.807,00 € 15.654,10 € 100 5.632,40 € 8.598,60 € 

SAU50-
55 

04/10/2022 11:37:21 H50323955 
C.P. RODRIGO REBOLLEDO 
34 

C/ RODRIGO REBOLLEDO, 34 - 
ZARAGOZA 

23.804,93 € 21.424,44 € 26.118,42 € 100 9.521,97 € 14.282,96 € 

SAU50-
52 

04/10/2022 12:47:04 H50713486 C.P. CR. MADRID 54 
AV. MANUEL RODRIGUEZ 
AYUSO, 54 - ZARAGOZA 

82.735,70 € 30.000,00 € 231.508,59 € 100 
33094,28 (40%) 

+ 32.591,98 
17.049,44 € 

SAU50-
70 

04/10/2022 18:57:13 H50303072 C.P. MIGUEL SERVET 105 
C/ MIGUEL SERVET, 105 - ZARA-
GOZA 

46.907,46 € 30.000,00 € 51.162,90 € 100   30.000,00 € 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP FECHA  HORA CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 

IMPORTE 
SOLICI-
TADO 

IMPORTE 
 JUSTIFICADO 

% 
OTRAS 
SUBV. 

IMPORTE 
SUBENCIO-

NADO 

SAU50-
27 

11/10/2022 17:32:00 H50130616 C.P. DOCTOR CERRADA 7-13 
C/ DOCTOR CERRADA, 7-13 - ZA-
RAGOZA 

7.793,35 € 7.014,01 € 8.027,83 € 100   7.014,01 € 

SAU50-
13 

14/10/2022 12:31:00 H50416502 C.P. COVADONGA 18-20 
C/ NTRA. SRA. DE COVADONGA 
18 - ZARAGOZA 

162.481,55 
€ 

30.000,00 € 162.481,55 € 100 58.940,00 € 30.000,00 € 

SAU50-
32 

19/10/2022 12:07:03 H50419324 
C.P. VENTURA RODRÍGUEZ 
21-23 

C/ VENTURA RODRÍGUEZ 21-23 - 
ZARAGOZA 

69.064,59 € 30.000,00 € 69.064,59 € 100 24.130,61 € 30.000,00 € 

SAU50-
10 

20/10/2022 10:56:40 H01855675 C.P. AV. ZARAGOZA 20 
AV. ZARAGOZA, 20 - PINA DE 
EBRO 

9.108,00 € 8.197,20 € 9.108,00 € 100   8.197,20 € 

SAU50-
01 

21/10/2022 10:02:17 H50749670 
C.P. PLAZA MAYOR 3 (MO-
VERA) 

PZ. MAYOR, 3 - ZARAGOZA (MO-
VERA) 

159.663,60 
€ 

30.000,00 € 152.957,12 € 95,8 55.882,26 € 28.740,00 € 

SAU44-
19 

21/10/2022 15:49:00 H44115624 C.P. SAN PASCUAL, 4 C/ San Pascual, 4 Alcorisa 52.050,00 € 30.000,00 € 50.314,00 € 96,67% 20.820,00 € 29.001,00 € 

SAU50-
29 

24/10/2022 13:02:03 H50124767 C.P. DOCTOR IRANZO 37 
C/ DOCTOR IRANZO, 37 - ZARA-
GOZA 

103.902,56 
€ 

30.000,00 € 98.181,68 € 94,49   28.347,00 € 

SAU50-
53 

25/10/2022 9:57:30 H50431261 
C.P. ARZOBISPO DOMENECH 
5 

C/ ARZOBISPO DOMENECH, 5 - 
ZARAGOZA 

29.184,00 € 14.592,00 € 29.064,00 € 99,59   14.532,17 € 

SAU50-
34 

25/10/2022 10:43:51 H50409952 C.P. MADRE VEDRUNA 34 
C/ MADRE VEDRUNA, 34 - ZARA-
GOZA 

79.906,98 € 30.000,00 € 64.990,77 € 81,33   24.399,00 € 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP FECHA  HORA CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 

IMPORTE 
SOLICI-
TADO 

IMPORTE 
 JUSTIFICADO 

% 
OTRAS 
SUBV. 

IMPORTE 
SUBENCIO-

NADO 

SAU44-
21 

25/10/2022 13:22:00 H44114924 
C.P. URBANIZACIÓN PAR-
QUE SAN ANTONIO 

C/ La Posada, 5 Alcañiz 44.481,01 € 26.688,61 € 15.000,00 € 33,73% 17.792,40 € 10.119,00 € 

SAU50-
65 

25/10/2022 13:42:26 H50301126 
C.P. AUGUSTO BORDERAS 3-
5 

C/ AUGUSTO BORDERAS, 3-5 - 
ZARAGOZA 

80.819,50 € 30.000,00 € 87.733,80 € 100 31.152,03 € 30.000,00 € 

SAU44-
06 

26/10/2022 10:28:00 H44108918 
C.P. AVENIDA RUIZ JARABO, 
7 

Avda. Ruiz Jarabo, 7 Teruel 
149.908,27 

€ 
30.000,00 € 149.275,22 € 99,58% 54.071,62 € 29.874,00 € 

SAU44-
07 

26/10/2022 10:36:00 H44276160 C.P. SAN ESTEBAN, 14 C/San Esteban, 14 Teruel 87.864,86 € 30.000,00 € 87.160,60 € 99,20% 27.652,24 € 29.760,00 € 

SAU44-
08 

26/10/2022 10:42:00 H44114114 
C.P. TENDIDO DE LOS SAS-
TRES, 6 

Urbanización Sagrada Familia, 6 
Teruel 

137.482,36 
€ 

30.000,00 € 100.694,16 € 73,25% 45.869,38 € 21.975,00 € 

SAU44-
13 

26/10/2022 10:50:00 H44119576 
C.P. URBANIZACIÓN SA-
GRADA FAMILIA, 2 

Urbanización Sagrada Familia, 2 
Teruel 

121.162,21 
€ 

30.000,00 € 121.196,87 € 100% 43.469,67 € 30.000,00 € 

SAU44-
15 

26/10/2022 10:59:00 H44179927 C.P. SAN DAMIAN, 14 C/ San Damián, 14 Teruel 
109.769,99 

€ 
30.000,00 € 107.144,76 € 97,61% 31.927,59 € 29.283,00 € 

SAU50-
62 

26/10/2022 11:41:48 H99187353 C.P. CALLE NUEVA 3-5 
C/ NUEVA, 3-5 - SAN MATEO DE 
GÁLLEGO 

11.536,85 € 10.383,17 € 11.536,85 € 100   10.383,17 € 

SAU50-
64 

26/10/2022 12:09:40 H50400597 
C.P. PAMPLONA ESCUDERO 
18 

C/ PAMPLONA ESCUDERO, 18 - 
ZARAGOZA 

73.859,80 € 30.000,00 € 82.555,36 € 100 29.136,50 € 30.000,00 € 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP FECHA  HORA CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 

IMPORTE 
SOLICI-
TADO 

IMPORTE 
 JUSTIFICADO 

% 
OTRAS 
SUBV. 

IMPORTE 
SUBENCIO-

NADO 

SAU50-
02 

26/10/2022 12:46:08 H99546368 
C.P. PABELLON ALFÉREZ RO-
JAS 44 A 47 

GRUPO ALFÉREZ ROJAS 44 A 47 - 
ZARAGOZA 

620.051,93 
€ 

30.000,00 € 
1.378.164,59 

€ 
100 

234.227,43 
(40%) 

30.000,00 € 

SAU50-
17 

27/10/2022 16:11:40 H50377019 C.P. HERNÁN CORTÉS 34 
C/ HERNÁN CORTÉS, 34 - ZARA-
GOZA 

31.091,28 € 30.000,00 € 31.091,28 € 100 9.129,04 € 21.962,24 € 

SAU50-
15 

27/10/2022 16:11:40 H50448919 C.P. HILARIÓN ESLAVA 20-22 
C/ HILARIÓN ESLAVA, 20-22 - ZA-
RAGOZA 

156.574,65 
€ 

30.000,00 € 156.574,65 € 100 55.277,03 € 30.000,00 € 

SAU50-
23 

28/10/2022 8:42:09 H50612761 C.P. HABANA 10 C/ HABANA, 10 - ZARAGOZA 
135.613,80 

€ 
30.000,00 € 134.818,75 € 99,41 36.113,89 € 29.823,00 € 

SAU50-
28 

31/10/2022 9:48:10 E50177856 
C.P. JULIÁN SANZ IBÁÑEZ 
23-25 

C/ JULIÁN SANZ IBÁÑEZ, 23-25 - 
ZARAGOZA 

49.168,27 € 30.000,00 € 46.748,27 € 95,08   28.524,00 € 

SAU50-
61 

31/10/2022 11:06:36 H50603539 
C.P. MONASTERIO DE PO-
BLET 16 

C/ MONASTERIO DE POBLET, 16 - 
ZARAGOZA 

125.981,53 
€ 

30.000,00 € 137.200,80 € 100 48.000,00 € 30.000,00 € 

SAU22-
11 

31/10/2022 14:31:43 H22142236 
CP. AGUSTINA DE ARAGÓN 
9-11 Y SAN JOSÉ DE CALA-
SANZ 24 

CALLE AGUSTINA DE ARAGÓN 
Nº9 Y 11 C.P. 22700 JACA 

147.744,75 
€ 

30.000,00 € 137.380,08 € 93%   30.000,00 € 

SAU44-
05 

02/11/2022 10:34:00 H44263507 C.P. EL MESON, 17 C/ El mesón, 17 Más de las matas 70.987,96 € 30.000,00 € 70.987,96 € 100%   30.000,00 € 

SAU50-
47 

02/11/2022 19:08:48 E50198365 
C.P. MONREAL 32-38 Y RE-
BOLERÍA 11 

C/ REBOLERÍA, 11 - ZARAGOZA 10.587,03 € 9.500,00 € 10.587,03 € 100   9.500,00 € 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP FECHA  HORA CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 

IMPORTE 
SOLICI-
TADO 

IMPORTE 
 JUSTIFICADO 

% 
OTRAS 
SUBV. 

IMPORTE 
SUBENCIO-

NADO 

SAU50-
43 

03/11/2022 9:32:59 H50383389 C.P. ZUMALACÁRREGUI 12 
C/ ZUMALACÁRREGUI, 12 - ZA-
RAGOZA 

38.009,27 € 30.000,00 € 29.624,82 € 77,94   23.382,00 € 

SAU50-
30 

03/11/2022 15:26:49 H50385442 C.P. JESÚS 7-9 C/ JESÚS, 7-9 - ZARAGOZA 
141.638,79 

€ 
30.000,00 € 139.828,28 € 98,72 21.421,22 € 29.616,00 € 

SAU50-
45 

07/11/2022 0:00:00 H50415801 C.P. PARQUE 34 DPDO 
C/ PARQUE, 34 DPDO - ZARA-
GOZA 

158.993,00 
€ 

30.000,00 € 131.483,02 € 82,7 51.990,99 € 24.810,00 € 

SAU50-
46 

07/11/2022 0:00:00 H50385244 C.P. AVDA. AMÉRICA 71-73 AV. AMÉRICA 71-73 - ZARAGOZA 40.137,34 € 15.000,00 € 36.876,50 € 91,88 12.754,70 € 13.872,00 € 

SAU50-
39 

07/11/2022 9:52:19 H99546434 C.P. AVDA. VALENCIA 59 AV. VALENCIA, 59 - ZARAGOZA 
101.610,04 

€ 
30.000,00 € 103.008,93 € 100 35.563,51 € 30.000,00 € 

SAU50-
48 

07/11/2022 11:51:48 H50639350 C.P. CANTÍN Y GAMBOA 7 
C/ CANTÍN Y GAMBOA, 7 - ZARA-
GOZA 

13.558,91 € 13.558,91 € 15.634,57 € 100   12.203,02 € 

SAU50-
31 

07/11/2022 12:17:06 H99537318 C.P. MAESTRO SERRANO 4 
C/ MAESTRO SERRANO, 4 - ZA-
RAGOZA 

135.841,02 
€ 

30.000,00 € 135.841,02 € 100 47.054,10 € 30.000,00 € 

SAU22-
18 

07/11/2022 13:37:17 H22174817 C.P. PLAZA DE LA ESTACION 
PLAZA DE LA ESTACION Nº3 C.P. 
22400 MONZON 

106.722,13 
€ 

100.273,26 
€ 

100.273,26 € 94%   30.000,00 € 

SAU50-
72 

07/11/2022 23:58:22 H50821297 
C.P. MIGUEL LABORDETA 
31-33 

C/ MIGUEL LABORDETA 31-33 - 
ZARAGOZA 

21.520,34 € 17.785,40 € 23.267,22 € 100   17.785,40 € 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP FECHA  HORA CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 

IMPORTE 
SOLICI-
TADO 

IMPORTE 
 JUSTIFICADO 

% 
OTRAS 
SUBV. 

IMPORTE 
SUBENCIO-

NADO 

SAU50-
68 

08/11/2022 12:17:05 H01949817 C.P. MAESTRO SERRANO 6 
C/ MAESTRO SERRANO, 6 - ZA-
RAGOZA 

110.105,30 
€ 

30.000,00 € 110.496,58 € 100 38.536,86 € 30.000,00 € 

SAU50-
73 

09/11/2022 11:27:14 H50427566 C.P. MARIA MOLINER, 12 
C/ MARIA MOLINER, 12 - ZARA-
GOZA 

113.215,12 
€ 

30.000,00 € 132.280,71 € 100 46.697,01 € 30.000,00 € 

SAU50-
67 

09/11/2022 11:28:40 H50322007 C.P. AMADO NERVO 4 
C/ AMADO NERVO, 4 -ZARA-
GOZA 

97.810,03 € 30.000,00 € 109.132,70 € 100 38.403,32 € 30.000,00 € 

SAU44-
01 

09/11/2022 11:58:00 H44110799 
C.P. AVENIDA GALAN BER-
GUA, 35 

Avda. Galán Bergua, 35 Alcañiz 84.797,22 € 30.000,00 € 87.499,80 € 100% 33.918,89 € 30.000,00 € 

SAU50-
69 

09/11/2022 14:07:23 H50412782 C.P. LEOPOLDO ROMEO 29 
C/ LEOPOLDO ROMEO, 29 - ZA-
RAGOZA 

96.235,71 € 30.000,00 € 107.240,50 € 100 36.634,28 € 30.000,00 € 

SAU50-
75 

10/11/2022 15:44:23 H99158636 
C.P. FLORENTINO BALLESTE-
ROS 34 

C/ FLORENTINO BALLESTEROS, 
34 - ZARAGOZA 

109.302,37 
€ 

30.000,00 € 108.859,06 € 99,45 38.255,83 € 29.835,00 € 

SAU22-
09 

10/11/2022 18:51:50 H22130413 C.P. FUENTES DEL IBON 16 
CALLE FUENTES DEL IBON Nº 16 
C.P. 22003 HUESCA 

26.777,81 € 24.100,03 € 26.024,25 € 97%   23.421,83 € 

SAU50-
41 

11/11/2022 12:39:27 H99542946 
C.P. PABELLÓN ALFÉREZ RO-
JAS 32-33 

C/ ALFÉREZ ROJAS, 32-33 - ZARA-
GOZA 

303.948,77 
€ 

30.000,00 € 675.743,55 € 100 96.726,65 (40%) 30.000,00 € 

SAU50-
63 

11/11/2022 14:41:57 H50329630 C.P. PABLO NERUDA 8 
C/ PABLO NERUDA, 8 - ZARA-
GOZA 

3.619,11 € 3.000,00 € 3.619,11 € 100   3.000,00 € 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP FECHA  HORA CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 

IMPORTE 
SOLICI-
TADO 

IMPORTE 
 JUSTIFICADO 

% 
OTRAS 
SUBV. 

IMPORTE 
SUBENCIO-

NADO 

SAU22-
22 

11/11/2022 14:46:52 H22118939 
C.P. MENENDEZ PIDAL, 12, 
G LASHERAS, 18 

CALLE GENERAL LAS HERAS Nº 
18 C.P. 22004 HUESCA 

21.364,86 € 21.364,86 € 23.374,89 €     21.037,40 € 

SAU50-
56 

14/11/2022 0:00:00 H50378603 
C.P. MONASTERIO DE SA-
MOS 5-7-9 

C/ MONASTERIO DE SAMOS, 5-7-
9 - ZARAGOZA 

39.197,13 € 30.000,00 € 39.197,13 € 100 15.111,64 € 24.085,49 € 

SAU22-
06 

14/11/2022 9:41:53 H22126742 
C.P. URBANIZACIÓN VIRGEN 
PILAR BLOQUE 1 

CALLE CARACAS Nº8 C.P. 22520 
FRAGA 

32.109,48 € 19.265,69 € 34.806,99 €   12.843,79 € 19.265,69 € 

SAU22-
19 

17/11/2022 13:56:56 H22262828 C.P. SAN JORGE 50 
CALLE SAN JORGE Nº50 C.P. 
22003 HUESCA 

16.271,39 € 16.271,39 € 14.150,45 € 87%   6.116,62 € 

SAU22-
23 

17/11/2022 14:06:58 H22121479 C.P.  ZACARIAS MARTINEZ 9 
CALLE ZACARIAS MARTINEZ Nº9 
C.P.22006 HUESCA  

27.461,52 € 27.461,52 € 24.183,96 € 88%   10.453,65 € 

 

 

LINEA 3 

Nº EXP FECHA  HORA NIF BENEFICIARIO UBICACIÓN 
IMPORTE 
PROYECTO 

IMPORTE 
SOLICI-
TADO 

IMPORTE 
 JUSTIFICADO 

% OTR 
SUBV 

IMPORTE 
SUBENCIONADO 

SAU22-
12 

03/10/2022 11:10:00 37657461-K FONT VIZCAINO, JOSEFA 
PARTIDA ESCLOCES POLIGONO 
1, PARCELA 176, C.P 22422 , 
FONZ 

10.255,99 € 8.000,00 € 10.704,46 €     8.000,00 € 

SAU50-
49 

27/10/2022 12:18:00 17364349Q 
CONCEPCIÓN GARZA MARTÍ-
NEZ 

C/ SANTA PANTARIA, 16 POR-
TAL - LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA 

7.000,00 € 5.000,00 € 7.000,00 € 100   5.000,00 € 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP FECHA  HORA NIF BENEFICIARIO UBICACIÓN 
IMPORTE 
PROYECTO 

IMPORTE 
SOLICI-
TADO 

IMPORTE 
 JUSTIFICADO 

% OTR 
SUBV 

IMPORTE 
SUBENCIONADO 

SAU50-
50 

28/10/2022 12:10:00 17383377T JOSÉ MARÍA VICENTE AZNAR C/ SAN CRISPÍN, 2 - ILLUECA 19.500,23 € 8.000,00 € 18.471,83 € 94,73   7.578,40 € 

SAU50-
40 

28/10/2022 22:14:44 17357628B PILAR UTRILLA LITE C/ SAN RAMÓN, 5 - SABIÑÁN 4.000,00 € 3.600,00 € 4.000,00 € 100   3.600,00 € 

SAU22-
05 

02/11/2022 18:44:37 73180866H ABADIAS PLAYAN, ENRIQUE 
C/ FONZ, Nº1 C.P. 22417 CO-
FITA 

24.438,99 € 8.000,00 € 25.868,94 €     8.000,00 € 

SAU22-
24 

03/11/2022 22:11:46 22565172X1 
IZQUIERDO CORBI, CARLOS 
MARÍA 

C/ BANASTAS Nº2 C.P. 22194 
CHIMILLAS  

7.423,35 € 6.681,02 € 21.575,55 €     6.681,02 € 

SAU50-
16 

04/11/2022 14:46:40 17119145S FERMÍN GARCÍA LOREN 
C/ FLORIÁN REY, 22, CASA - LA 
ALMUNIA DE DOÑA GODINA 

10.800,00 € 8.000,00 € 10.800,00 € 100   8.000,00 € 

SAU50-
20 

09/11/2022 12:00:06 01344571Z ÁNGELA BLANCO MARTÍN 
C/ REAL ALTA, 68 - VILLARROYA 
DE LA SIERRA 

3.300,00 € 2.970,00 € 3.300,00 € 100   2.970,00 € 

SAU22-
04 

10/11/2022 12:32:38 17951553F ZUERAS PASÍAS, PEDRO 
C/POMARED Nº16 C.P.22413 
POMAR DEL CINCA 

11.632,73 € 8.000,00 € 10.462,73 € 90%   8.000,00 € 

                                                

1 Aclaración referente al D.N.I. del solicitante IZQUIERDO CORBI. La solicitud fue presentada por Carlos María Izquierdo Corbi, D.N.I. 22565172 X, padre y tutor 

legal de Carlos Izquierdo Plaza, D.N.I. 18171832S, que es el beneficiario de la subvención. Carlos tiene su capacidad modificada judicialmente siendo su padre el 

representante legal.  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP FECHA  HORA NIF BENEFICIARIO UBICACIÓN 
IMPORTE 
PROYECTO 

IMPORTE 
SOLICI-
TADO 

IMPORTE 
 JUSTIFICADO 

% OTR 
SUBV 

IMPORTE 
SUBENCIONADO 

SAU44-
03 

11/11/2022 10:35 73259577T Gimeno Odena, Javier 
C/ Diego Ramellore, 11 Val-
dealgorfa 

€24.662,13  €8.000,00  €22.282,40  90,35%   €7.228,00  

SAU44-
10 

14/11/2022 13:33 18427077Y 
Daniel Moreno, Francisco Ja-
vier 

Avda. Valencia, 23 Utrillas €25.584,59  €8.000,00  €25.584,59  100%   €8.000,00  

SAU44-
02 

14/11/2022 19:21 73071925M Galluza Val, José Luis 
C/ MOLINO, 5, 2º Albalate del 
Arzobispo 

€34.543,30  €8.000,00  €38.184,97  100%   €8.000,00  

SAU44-
12 

16/11/2022 9:08:00 18378979R Esteban Lanzuela, Pedro C/venerable Ateza, 45 Cella €17.834,69  €8.000,00  €4.070,65  22,83%   €1.826,40  

SAU44-
04 

18/11/2022 14:01 18377595C Colas Gómez, Manuel 
C/ SANTA BARBARA, 13, 2º Ca-
lamocha 

€13.297,74  €8.000,00  €10.149,98  76,33%   €6.106,40  

SAU44-
11 

21/11/2022 16:46 73150783L 
Edo Fortanete, María Dolo-
res 

C/MORADAS, 91 44643 LA GI-
NEBROSA 

€46.500,00  €8.000,00  €40.474,67  87,05%   €6.964,00  

SAU44-
14 

22/11/2022 14:15 18341821B Redón Ros, José 
C/EL PLANO, 44 Rubielos de 
Mora 

€7.525,04  €7.525,04  €7.840,23  100,00%   €7.525,04  

SAU44-
18 

22/11/2022 14:20 18346525T Bertolín  Catalán, Manuela 
C/ ERAS BAJAS, Nº 5 Rubielos 
de Mora 

€6.160,00  €6.160,00  €6.160,00  100%   €6.160,00  

 
 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

ANEXO II DESESTIMADOS 

Nº EXP 
REGISTRO 

CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN CODIGO DE DESESTIMACIÓN 
FECHA  HORA 

SAU50-04 20/09/2022 11:18:00 17427478X 
MARÍA CORPUS TOBAJAS ZA-
PATA 

C/ AGUSTINA DE ARAGÓN, 24 - ILLUECA 4, 8 y 12 

SAU22-03 23/09/2022 20:42:28 73214486-N PEREZ VIU, PABLO  C/MENENDEZ PIDAL, Nº1 005 DR C.P. 22003 HUESCA 9 

SAU50-08 26/09/2022 13:18:00 36464311L MARIANO MARSOL LAFUENTE AVDA. DE ARAGÓN, 47 - ALHAMA DE ARAGÓN 4, 7, 8 y 12 

SAU50-11 27/09/2022 16:57:44 17096974Q JOSEFINA CALVO LALANZA URB. LA CUBILLA, 10 - BORJA 11 

SAU50-14 28/09/2022 9:53:00 17158610N ÁNGELES TISCAR GONZÁLEZ 
C/ ESCRITOR MÚGICA LAÍNEZ, 12 - BAJO IZDA. - ZARA-
GOZA 

3 y 9 

SAU50-18 28/09/2022 14:07:11 H50757889 C.P. AVDA. VALENCIA 5 AVDA. VALENCIA, 5 - ZARAGOZA 11 

SAU50-24 30/09/2022 13:47:02 17399451C DARÍO BUENO GORMEDINO C/ CEMENTERIO, 2 - MUNÉBREGA 11 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP 
REGISTRO 

CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN CODIGO DE DESESTIMACIÓN 
FECHA  HORA 

SAU50-25 30/09/2022 14:00:00 17105054T MARIANO ARTIAGA AZNAR C/ MAYOR, 60 - LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA 11 

SAU50-33 03/10/2022 11:18:41 H50427624 C.P. JUAN DOMINGO PERÓN 23 C/ JUAN DOMINGO PERÓN, 23 - ZARAGOZA 11 

SAU50-35 03/10/2022 11:37:33 H50372200 C.P. VIDAL CANELLAS 17 C/ VIDAL CANELLAS, 17 - ZARAGOZA 4, 5 y 12 

SAU50-36 03/10/2022 12:22:27 H99546426 C.P. AVDA. VALENCIA 55 AVDA. VALENCIA, 55 - ZARAGOZA 5 y 12 

SAU50-38 03/10/2022 12:42:15 H50449024 C.P. AZOQUE 37-39 C/ AZOQUE, 37-39 - ZARAGOZA 5 y 12 

SAU22-10 03/10/2022 13:53:27 NO ES C.P. MALLEN LANZAROTE, VICTORINO AVDA. LA PAZ, 6 C.P. 22003 HUESCA  3 

SAU50-42 03/10/2022 15:26:23 17339030C MARÍA LUISA MARCO GALINDO PZ. MARIANO ARREGUI, 2 - RICLA 11 

SAU22-13 03/10/2022 18:01:49 H22133946 HUESCA, 60 HUESCA, 60 C.P. 22520 FRAGA 11 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP 
REGISTRO 

CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN CODIGO DE DESESTIMACIÓN 
FECHA  HORA 

SAU50-44 03/10/2022 20:01:55 H99329559 
C.P. FÉLIX MENDELSSOHN 25 A 
29 

C/ FÉLIX MENDELSSHON 25 A 29 - ZARAGOZA 11 

SAU22-25 04/10/2022 0:00:00 17986270-V CANTAN ARNILLAS, MERCEDES 
CAMINO MOLINO S/N C.P. 22135 FAÑANAS ALCALA 
DEL OBISPO 

11 

SAU22-15 04/10/2022 9:17:00 18212239-B GERICO DEL CACHO, PEDRO JOSE 
C/AGUAS LIMPIAS, Nº17 C.P.22640 SALLENT DE GA-
LLEGO 

1 

SAU50-54 04/10/2022 11:17:32 73151627N FRANCISCO LATRE CORTÉS PZ. MADRE FERRÁN, 7 BIS - CASPE 3, 9 y 11 

SAU22-17 04/10/2022 11:37:00 40822917-X JUBERO BALDELLOU, MERCEDES 
C/AVENIDA LA PAZ , Nº2 C.P. 22511 VALCARCA BI-
NACED 

11 

SAU50-57 04/10/2022 12:48:06 H50759455 C.P. TERRAZAS DE CUÉLLAR 4 C/ TERRAZAS DE CUÉLLAR, 4 - ZARAGOZA 6, 7, 8 y 12 

SAU50-58 04/10/2022 13:08:17 H99436636 C.P. PLAZA ECCE HOMO 1 PZ. ECCE HOMO, 1 - ZARAGOZA 4, 5 y 12 

SAU50-59 04/10/2022 13:28:53 H99551160 
C.P. PABELLÓN ALFÉREZ ROJAS, 
13-14 

C/ ALFÉREZ ROJAS, 13-13 - ZARAGOZA 6, 7 y 12 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP 
REGISTRO 

CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN CODIGO DE DESESTIMACIÓN 
FECHA  HORA 

SAU44-16 04/10/2022 13:58:00 00326412L LAZARO MARTINEZ, VITORIANO C/ LA PAZ Nº 1, ENT B CALAMOCHA 11 

SAU44-17 04/10/2022 14:01:00 18581269Y 
SEGURA ANTOLIN, ANUNCIA-
CIÓN 

C/ VALENCIA 6, FUENTESPALDA 11 

SAU50-60 04/10/2022 14:18:51 H50485523 C.P. PLAZA ASSO 1 PZ. ASSO, 1 - ZARAGOZA 11 

SAU22-01 04/10/2022 14:47:04 H22140594 CALLE TERUEL, 1 CALLE TERUEL, 1 C.P. 22430 GRAUS 7 

SAU50-66 04/10/2022 17:13:22 H50523745 C.P. RESIDENCIAL EUROPA PARK C/ COLEGIATA DE BOLEA, 10 - ZARAGOZA 2, 6 y 12 

SAU50-71 04/10/2022 19:36:30 H50523745 C.P. RESIDENCIAL EUROPA PARK C/ MARÍA DE ARAGÓN, 24 - ZARAGOZA 2, 5, 8 y 12 

SAU50-74 04/10/2022 21:51:32 H50802669 C.P. PSO. MARÍA AGUSTÍN, 85 PSO. MARÍA AGUSTÍN, 85 8 y 12 

SAU44-20 04/10/2022 23:11:00 H44119279 C.P. AVD ZARAGOZA, 4 AVDA ZARAGOZA 4, ALBALATE DEL ARZOBISPO 11 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP 
REGISTRO 

CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN CODIGO DE DESESTIMACIÓN 
FECHA  HORA 

SAU22-26 04/10/2022 
NO PONE 

HORA 
H22335855 AVENIDA SARDAS, 12 AVENIDA SARDAS, 12 C.P. 22600 SABIÑANIGO 1 

SAU50-76 05/10/2022 12:26:19 H50724228 C.P. CONDE ARANDA 65 C/ CONDE ARANDA, 65 - ZARAGOZA 1 

SAU22-08 11/11/2022 10:37:22 H22201651 RAMIRO I, 25 RAMIRO I, 25 C.P. 22700 JACA 12 

SAU22-16 15/11/2022 15:48:00 H22116891 SAN JUAN BOSCO, 27 SAN JUAN BOSCO, 27 C.P. 22400 MONZON 12 

SAU22-21 16/11/2022 8:19:35 H22121172 PLAZA NAVARRA, 2 PLAZA NAVARRA, 2 C.P. 22005 HUESCA 5 

SAU22-07 16/11/2022 8:42:11 H22286637 FUEROS DE JACA, 2-4 UNIV 5-7 FUEROS DE JACA, 2-4 UNIV 5-7 C.P. 22700 JACA 12 

SAU44-09 16/11/2022 11:20:00 18313613R ALCAÑIZ ROSELLÓ, CONSTANCIO C/ FERROCARRIL 6, LA PUEBLA DE HIJAR 12 

SAU22-20 18/11/2022 10:42:45 H22178057 DOCTOR FLEMING, 7 DOCTOR FLEMING, 7 C.P. 22550 TAMARITE DE LITERA  8 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.



 

Nº EXP 
REGISTRO 

CIF BENEFICIARIO UBICACIÓN CODIGO DE DESESTIMACIÓN 
FECHA  HORA 

SAU22-14 28/11/2022 13:42:34 18230079-A SALINAS BUISAN, MARTIN  PLAZA MAYOR 9 C.P. 22330 AINSA 11 

 
 

 
Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

LA DIRECTORA GERENTE DEL I.A.S.S. 
Fdo. Noelia CARBÓ CIRAC 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

N
o
e
lia

 C
a
rb

ó
 C

ir
a
c,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IA
L
E

S
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

3
Q

2
Q

T
7
C

C
1
V

0
1
P

F
I.


